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Ændring af pensionsafkastbeskatningsloven 
(Justering af reglerne om sambeskatning mel- 
lem livsforsikringsselskaber og deres dattersel- 
skaber m.v.) (Okt I) 

Forslaget betyder bl.a. en justering af reglerne i 
lovens § 9 om tvungen sambeskatning mellem 
moderselskaber og datterselskaber. 

Ændring af en række skatte- og afgiftslove (Af- 
skaffelse af hæftestraf samt indførelse af straf- 
ansvar og adgang til skønsmæssig ansættelse i 
forbindelse med selvangivelse af ejendomsvær- 
diskat) (Okt I) 

Forslaget har til formål at ophæve straf i form af 
hæfte i alle love på Skatteministeriets område. 
Desuden foreslås indført adgang til skønsmæs- 
sig ansættelse og strafansvar i forbindelse med 
undladt selvangivelse af ejendomsværdiskat. 

Lov om beskatning af fortjeneste ved afståelse 
af aktier m.v. (Forenkling af aktieavancebeskat- 
ningsloven) (Nov I) 

Grundlaget for en stærk aktiekultur i Danmark 
ønskes styrket bl.a. ved en forenkling af aktie- 
avancebeskatningsreglerne. For at fremme pri- 
vates investeringer i aktier foreslås indført en 
generel og ensartet beskatning af aktieavancer. 
Det foreslås at ophæve den særlige 100.000 kr.s 
regel, ligesom det foreslås, at alle skattepligtige 
aktieavancer beskattes som aktieindkomst uan- 
set ejertid. For så vidt angår børsnoterede aktier 
foreslås en udvidet tabsfradragsadgang. Den 
generelle beskatning foreslås fulgt op af en ind- 
beretningsordning. For så vidt angår selskaber 
foreslås der en generel fritagelse for beskatning 
af aktieavancer. 

Ændring af ligningsloven (Pc-hjemmearbejds- 
pladser) (Nov I) 

Der er nedsat et udvalg under Skatteministeriet, 
der vurderer hensigtsmæssigheden af de nu- 
gældende regler for hjemme-pc-ordninger og 
pc-arbejdspladser, herunder reglerne for beskat- 
ning af fri telefon og andre datakommunikati- 
onsforbindelser. Der kan bl.a. på denne bag- 
grund blive tale om at fremsætte lovforslag på 
området'. 

Ændring af kildeskatteloven (Præcisering af 
reglerne om begrænset skattepligt) (Nov II) 

Formålet med forslaget er at samle reglerne om 
begrænset skattepligt samt fjerne sammenhæn- 
gen til reglerne om A-indkomst fuldstændig. 

Ændring af forskellige skattelove (Modernise- 
ring af vurderingsorganisationen m.v. samt op- 
hævelse af fradrag for forbedringer) (Nov II) 

Forslaget har til formål at modernisere vurde- 
ringsorganisationen. Forslaget forbedrer kvali- 
teten af vurderingen gennem øget dialog med 
ejerne af fast ejendom. Derudover skabes øget 
mulighed for at bevare de bedst kvalificerede 
vurderingsmænd i systemet, ligesom der skabes 
mulighed for at vurderingsrådene kan foretage 
en mere fleksibel tilrettelæggelse af vurderings- 
opgaverne. Forslaget indeholder desuden for- 
slag, til forenkling af visse af de nugældende 
materielle vurderingsregler. 

Ændring af momsloven (Bekæmpelse og fore- 
byggelse af svig samt begrænsning af Told og 
Skats kreditrisiko) (Nov II) 

Forslaget tager sigte på at forhindre sager med 
forudfaktureringer, hvor momssystemet mis- 
bruges. Ændringen betyder en præcisering og 
opstramning af faktureringens tidsmæssige 
sammenhæng med leveringen. 

Ændring af lov om registreringsafgift af motor- 
køretøjer (Reform af vurderingsproceduren for 
brugte biler m.v.) (Jan I) 

Forslaget har til formål at gøre ekspeditionen 
ved indførelse af brugte biler fra udlandet enk- 
lere for såvel borgere som myndigheder. 

Lov om afgift af affald (Jan II) 

Det foreslås, at den eksisterende lov om afgift af 
affald og råstoffer ophæves, og at der i stedet 
fremsættes forslag om to nye afgiftslove: lov om 
afgift af affald og lov om afgift af råstoffer, jf. 
nedenfor. - 


